
4, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°159 1 FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE 2018 
ã..~ ~ 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01.02112018 - PP. O Consórcio 	
'co

PiJ de 
Saúde da Ibiapaba, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na moalade 9' 
Pregão Presencial n°01.021/2018 - PP, sessão pública marcada para o dia 10 de Setembro de 2018, às 09:00h, cujo objeto: registro de preço do tipo n1'6ap 	cj1' 
preço para eventuais e futuras aquisições de medicamentos, materiais de consumo e permanente para atender as necessidades da Policlínica regional ID': °P O 
Francisco Edvaldo Coelho Moita . O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes  conforme IN- 01/2011 e no Consórcio 
Público de Saúde da Ibiapaba, localizado na Rua José Agapito Pereira, 233, Dep. Centro - Ubajara - CE, CEP.: 62.350-000 horário de 8:00 às 12:00h. 23 de 
Agosto de 2018. Anna Eugênia Freire Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso do Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação 
torna público o Resultado do Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública N°2018.06.06.001 cujo objeto é :Reforma da quadra da EEF. 
Alba Herculano no Distrito de Taíba, em São Gonçalo do Amarante-CE. Empresas Classificadas: 01- P2 Engenharia e Construção Civil LTDA;02-TUTTI 
Engenharia CIVIL LTDA; 03- EMA Construções LTDA;04- R3 Construções e Transportes ETRELI. A Presidente da Comissão de Licitação declara a 
empresa R3 Construções e Transportes EIRELI, vencedora com o menor valor global de R$ 553.916,41 (Quinhentos e cinquenta e três mil, novecentos e 
dezesseis reais e quarenta e um centavos). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 
de Licitações. São Gonçalo do Amarante-Ce, 23 de agosto de 2018 .   Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Aniaiante - Aviso do Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação 
torna público o Resultado do Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública N° 2018.04.12.001 cujo objeto é : construção da Rodovia 
Municipal interligando a Praia do Pecém com a Praia da Colônia, no Município de São Gonçalo do Amarante - CE. Empresa Classificada: Copa Engenharia 
LTDA.; Empresa Desclassificada: Socorpena Construções LTDA. A Presidente da Comissão de Licitação declara a empresa Copa Engenharia LTDA, 
vencedora com o valor global de R$ 4.894.472,55 (Quatro milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco 
centavos). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. São Gonçalo do 
Amarante-Ce, 23 de agosto de 2018. Wllsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso do Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação 
toma público o Resultado do Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública N°2018.06.12.001 cujo objeto é : reforma e ampliação da EEF. 
Leonice Alcântara Brasileiro na Localidade de Umarituba, em São Gonçalo do Amarante-CE. Empresas Classificadas: 01- WDA Construções LTDA;02- P2 
Engenharia e Construção Civil LTDA;03-TUITI Engenharia Civil LTDA; 04-OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA;05- FCS Construções 
e Serviços EIRELI;06- EMA Construções LTDA. A Presidente da Comissão de Licitação declara a empresa TUTTI Engenharia Civil LTDA, vencedora 
com o menor valor global de R$ 1.351.583,21 (hum milhão, trezentos e cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte e um centavos). Fica, a 
partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. São Gonçalo do Amarante-Ce, 23 
de agosto de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n° T 
0512018-SEINFRA. Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca nas localidades: Sítio Barra, Vila Santo Expedito e Sítio Tope, na Zona Rural do Município 

r

de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: empresa 
Classificada: 1° MHE Engenharia e Serviços EIRELI; 2° Brandao Construções e Serviços EIRELI; 3° Conserbas Construções e Serviços EIRELI; 4° R. A. 
Construtora LTDA; 5° Savires Construções EIRELI; 6° CNT - Construtora Nova Terra EIRELI; 7° Borges & Lima Construções EIRELI e Desclassificadas: 

FSC 	J C de Aguiar Engenharia e Construções. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da lei de licitações vigente. Os 
MISTO 1 motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/ 

licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 23 de agosto de 201 
Francisco Sérgio Soares Gadelha - Presidente/CPL. 

FSCC128oJ *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
toma público que às 09:00 horas do dia 11 de setembro de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018082001-SRP, tipo menor 
preço, para Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de veículos automotores para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no termo de referência, 
a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 23 de agosto de 2018. Nilcibergue Saldanha 
Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo - Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação 
de Orós/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente á Tomada de Preço N°. 2018.07.31.01, cujo objeto é a recuperação de 
estradas Vicinais do Município de Orós/CE, conforme Convênio N°050/2018, Processo N° 4644224/2018, tudo conforme anexo 1, declarando: Habilitada: 
1. CONSTRAM Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, CNPJ N°72.432.727/0001-59, e Inabilitada: 1. Capa Construções Eventos e Empreendimentos 
EIRELI-ME, CNPJN° 15.544.385/0001-25. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo rccursal conforme prevê o Art. 109, inciso!, alínea "a". Salienta 
que, não havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas de preço, para o dia 04 de Setembro de 2018, as 08:00 horas, Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro. Orós - CE, 21 de agosto de 2018. José Klériston Medeiros Monte Junior-
Presidente da CPL. 

*** ****** 

Estado do Ceará - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Icapui - ICAPREV - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 
01.08.16.2018. O Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Icapui - ICAPREV, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 01.08.16.2018, do tipo menor preço, para a contratação de Serviços Especializados em assessoria em gestão de Regimes 
Próprios de Previdência Social - RPPS e licenciamento do software de cálculo de beneficios previdenciários para atender às necessidades do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de Icapuí - ICAPREV, com data de abertura para o dia 06 de setembro de 2018, às 09h00min, na Rua Engenheiro 
Francisco de Assis Filho, n° 654, Centro, lcapuí-CE na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 - 3432.110 1. lcapuí 
- CE, 23 de agosto de 2018. Antonielle Lima Braga - Pregoeira da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na Modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o N° 201 8.08.23.001FG, tendo como objeto a aquisição de motores submersos, bombeadores 
e peças de painel de comando e prestação de serviços com manutenção e reparo com recomposição de peças cm moto-bomba tipo injetoras centrifuga e 
submersas, junto à Secretaria de Infracstrutura e Obras do Município de Salitre - CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 06 de 
setembro de 2018, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n°. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 
23 de agosto de 2018. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Abertura das Propostas de Preços da Tomada de Preço n°. 009118-TP-SID. Objeto: 
prestação de serviços na área de engenharia civil com elaboração de projetos junto a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento do Município de Ocara/ 
CE. Torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a Abertura das Propostas de Preços no próximo dia 28 de Agosto de 2018, às 08:00hs. 
Local: Av: Cel. João Felipe, SIN, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . 
Ocara - CE, 23 de Agosto de 2018. Antonio Paz Romão - Presidente da CPL. 


